
DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT E THE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-58

L'anno 2022 il giorno 17 del mese di Maggio la sottoscritta Tartaglia Chiara in qualita' di dirigente 
di Direzione Politiche Dello Sport E The Ocean Race, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E ALLESTIMENTO DI UNO 
SCHERMO ANGOLARE COMPOSTO DA DUE FACCE PER PROIEZIONE DI MESSAGGI 
PUBBLICITARI  LEGATI ALLA MANIFESTAZIONE THE  OCEAN  RACE,  GENOVA  THE 
GRAND FINALE 2022-23 E DI ANIMAZIONI 3D NELLA ZONA DEL PORTO ANTICO DI 
GENOVA  PER  MESI  14  MEDIANTE  TRATTATIVA  DIRETTA  (TRATT.  N.  2121351) 
ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A), L. 
120/2020 – CIG  921219931B.

Adottata il 17/05/2022
Esecutiva dal 27/05/2022

17/05/2022 TARTAGLIA CHIARA
26/05/2022 TARTAGLIA CHIARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT E THE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-58

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E ALLESTIMENTO DI UNO 
SCHERMO ANGOLARE COMPOSTO DA DUE FACCE PER PROIEZIONE DI MESSAGGI 
PUBBLICITARI  LEGATI ALLA MANIFESTAZIONE THE  OCEAN  RACE,  GENOVA  THE 
GRAND FINALE 2022-23 E DI ANIMAZIONI 3D NELLA ZONA DEL PORTO ANTICO DI 
GENOVA  PER  MESI  14  MEDIANTE  TRATTATIVA  DIRETTA  (TRATT.  N.  2121351) 
ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A), L. 
120/2020 – CIG  921219931B.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Visti:

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,  
in particolare l’art. 107, disciplinante funzioni e responsabilità della dirigenza, e l’art. 183 
che regola l’assunzione di impegni di spesa;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;

- gli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro  alle  dipendenze  della  pubblica  amministrazione»  nella  parte  in  cui  prevede  la 
distinzione delle funzioni proprie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze 
e responsabilità  dei dirigenti,  riservando a questi  ultimi,  tra l’altro,  i  compiti  di  gestione 
amministrativa; 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare gli artt. 32,  
comma 2, e 36, nella pare in cui disciplinano la stipulazione di contratti sotto soglia;

- le Linee Guida Anac, n. 4, recanti  “procedure per l’affidamento dei contratti  pubblici  di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”;

- la legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificata dal decreto-legge 31 maggio 2021, 
n.  77,  «Governance  del  Piano  nazionale  di  rilancio  e  resilienza  e  prime  misure  di 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle 
procedure» (c.d. decreto Semplificazioni bis), convertito con legge 29 luglio 2021, n. 108;

- il  Decreto  Legislativo  23  novembre  2011,  n.  118,  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42;

- gli  artt.  77  e  80  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  disciplinanti  le  funzioni  e  le 
competenze dei dirigenti;

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04.03.1996 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 4 relativo alla 
competenza gestionale dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali;

- la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  108 del  22.12.2021 con la  quale  sono stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Premesso che:

- con Delibera di Giunta D.G.C. 2019/240 sono state approvate le linee guida relative alla 
partecipazione della Città alla manifestazione “The Ocean Race – Genova The Grand Finale 
2022-2023”;

- l’Amministrazione comunale ha tra i propri obiettivi istituzionali e strategici per lo sviluppo 
della città, la crescita e la promozione dell’Economia del mare e di tutte le sue attività ad 
esso legate quali il profilo economico, commerciale e turistico;

- nel 2023 Genova ospiterà quindi la tappa finale della più importante gara velica off shore al 
mondo, The Ocean Race, evento di rilevanza mondiale, che rappresenta un’occasione per la 
città di Genova per un riposizionamento strategico e per un rilancio economico;

- per meglio comunicare alla cittadinanza l’arrivo della regata nel 2023, il Comune di Genova 
organizzerà  e  prenderà  parte  a  diversi  eventi  collaterali  che  necessitano  di  essere 
prontamente comunicati;

Ritenuto necessario:  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- al fine di garantire una migliore realizzazione dell’evento avere a disposizione del Comune 
di Genova uno schermo angolare per proiettare e trasmettere contenuti multimediali col fine 
di pubblicizzare gli eventi della The Ocean Race e dei propri sponsor;

- di procedere all’acquisizione del servizio mediante trattativa diretta, rivolgendosi al mercato 
elettronico attraverso la piattaforma MEPA;

Considerato che:

- è intenzione del Comune utilizzare lo schermo con fini commerciali, dandolo in concessione 
o vendendo su di esso spazi pubblicitari o inserendo all’interno del palinsesto slot dedicati 
agli sponsor della manifestazione;

- i  futuri  incassi  provenienti  dalla concessione o vendita di spazi  pubblicitari  serviranno a 
finanziare altre manifestazioni della The Ocean Race, Genova The Grand Finale 2022-23;

Considerato altresì che:

- l’Ente ha provveduto ad una ricerca di mercato attraverso la richiesta di preventivi, a seguito 
della  quale  è  stata  individuata  l’azienda  che  garantiva  il  miglior  prezzo  e  l’immediata 
disponibilità del prodotto;

- in data 29 aprile 2022 è stata avviata sulla piattaforma MEPA una trattativa con un unico 
operatore economico (Trattativa n. 2121351), in applicazione dell’art. 1, comma 2, lett. a), 
legge 120/2020 che, in deroga all’art. 36, comma 2, d.lgs. 50/2016, consente di procedere 
con affidamento diretto in relazione a servizi di importo inferiore a 139.000,00 €, qualora la 
determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 
30 giugno 2023;

- è stata individuata,  quale società  destinataria  della  richiesta di offerta,  la  ditta  GRANDI 
SCHERMI S.r.l. con comprovata esperienza nel settore della fornitura di materiale elettrico 
e specialista nel settore degli schermi e ledwall e per i suoi trascorsi di primo ordine nello 
svolgimento di analoghi servizi; 

- l’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016, prevede che, in caso di contratti sotto soglia, “la stazione 
appaltante  può  procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto 
equivalente,  che contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento,  l’importo,  il 
fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso  da  parte  sua  dei  requisiti  di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la  società  GRANDI SCHERMI SRL, con sede  legale  in  Via XX Settembre  12,  10121, 
Torino, partita iva 11314560019, ha presentato in data 3 maggio 2022 l’offerta economica 
(Prot.  0176656_E  del  9  maggio  2022),  allegato  quale  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, proponendo il seguente servizio:

•     Noleggio per un periodo di 14 mesi uno schermo modulare per animazione 3D 
composto da due schermi, per una superficie totale 44 mq;

•     Noleggio dell’impianto audio collegato allo schermo di tipo “da esterno” con 
due amplificatori con 8.000 watt totali;

•     Assistenza tecnica orinaria per tutta la durata dell’installazione;
•     Carpenteria metallica per la struttura autoportante dello schermo con pannelli 

brandizzati;
•     Garantire il servizio del palinsesto dello schermo attraverso software da remoto;
•     Tutte le operazioni necessarie al trasporto, montaggio e smontaggio del monitor.

- ai fini di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2020, n. 136, e disposizioni interpretative di 
cui al decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187, convertito in legge 17 dicembre 2010, n. 
217,  l’affidamento  è  stato  registrato  con  il  seguente  Codice  Identificativo  Gara  (CIG): 
921219931B;

Ritenuto:

-  che l’offerta ricevuta è economicamente congrua ed in linea con il mercato, per la tipologia 
di intervento da eseguire;

-  di provvedere ai pagamenti, come concordato con l’azienda fornitrice, in tre rate, delle quali 
due nell’anno 2022 per un totale di € 80.000,00 oltre ad IVA al 22%, ed una nell’anno 2023 
per un totale di € 47.000,00 oltre ad IVA al 22%;

-  di procedere alla verifica circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, 
d.lgs. 50/2016, successivamente alla stipula del contratto;

-  di dispensare l’impresa aggiudicataria dalla prestazione della garanzia definitiva ai sensi 
dell’art. 103, comma 11, d.lgs. 50/2016;

-  di non fare applicazione del termine dilatorio di cui per la stipula del contratto, ai sensi del-
l’art. 32, comma 10, lett. b), del d.lgs. 50/2016;

Dato atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000;

-  è stato accertato che i pagamenti conseguenti al provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

-  l’operatore economico ha già sottoscritto il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), 
che rimarrà depositato agli atti dell’ufficio;

-  il presente provvedimento è stato redatto in conformità con la normativa sulla tutela dei dati 
personali, con riferimento al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e al D.lgs. 30 giugno 2003, 
n. 196, “Codice per la protezione dei dati personali”, così come modificato dal d.lgs. 10 ago-
sto 2018, n. 101, che reca le disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al 
nuovo regolamento;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa, che si intende qui integralmente richiamato:

1)   di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della legge n. 120 del 2020, alla società 
GRANDI SCHERMI SRL (benf. 60071), con sede legale in Via XX Settembre 12, 10121, 
Torino, con partita IVA 11314560019, in base all’offerta economica (Prot. 0176656_E del 9 
maggio 2022) presentata sulla piattaforma MEPA, allegata quale parte integrante del presen-
te provvedimento, il servizio di noleggio e allestimento di uno schermo angolare composto 
da due facce per proiezione di animazioni 3D nella zona del Porto Antico di Genova per 
mesi 14 nell’ambito degli eventi di The Ocean Race, Genova The Grand Finale 2022-23;

2)    di autorizzare la stipulazione del contratto tramite firma digitale, come da programma in-
formatico MEPA e registrato sulla piattaforma alla procedura “trattativa diretta n. 2121351”, 
e altresì la registrazione dello stesso sull’apposito programma del Comune di Genova, ai fini 
della datazione certa e della conservazione permanente;

3)    di impegnare, la somma complessiva di € 154.940,00, di cui imponibile € 127.000,00, e 
IVA al 22% euro 27.940,00, in ambito commerciale al Capitolo 52832 *Acquisizione servizi 
diversi finalizzati – Ocean Race – P.d.C. 1.03.02.99.999 – Altri servizi diversi n.a.c., a favo-
re della società GRANDI SCHERMI S.r.l. (benf. 60071), nel seguente modo:

•  Euro 97.600,00 sul bilancio 2022, previa riduzione per lo stesso importo dell’im-
pegno 2022/8587, collegato all’accertamento 2022/1578 (MIMP 2022/8587 – 1) 
di cui alla determinazione dirigenziale 2022-195.0.0.-52 (IMP. 2022/9357);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•  Euro 57.340,00 sul bilancio 2023, previa riduzione per lo stesso importo dell’im-
pegno 2023/238, collegato all’accertamento 2023/56 (MIMP 2023/238 - 7) di cui 
alla determinazione dirigenziale 2021-209.0.0.-59 (IMP. 2023/504);

4)    di dare atto che la diretta liquidazione di cui al punto 3), avverrà a cura della Direzione 
Politiche dello Sport e The Ocean Race in tre soluzioni separate, di cui due nel corso del  
2022 per l’importo complessivo di € 97.600,00 (IVA 22% inclusa) ed una nel corso del 2023 
per € 57.340,00 (IVA 22% inclusa) mediante emissione di atti di liquidazione digitale, dietro 
presentazione di regolari fatture e subordinatamente all’accertamento della regolarità contri-
butiva, previdenziale ed assicurativa;

5)    di dare atto che gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183, d.lgs. 267/2000;

6)    di revocare l’affidamento nel caso in cui, in seguito alle verifiche di competenza, il sog-
getto aggiudicatario non si dimostri in possesso dei requisiti di cui all’art. 80, d.lgs. 50/2016;

7)   di disporre la pubblicazione degli atti della presente procedura sul sito del committente 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei Contratti 
Pubblici;

8)   di  individuare il  Responsabile  Unico del  Procedimento (RUP) nella  persona dell’Ing. 
Chiara Tartaglia, Direttore della Direzione Politiche dello Sport e The Ocean Race, che ha 
già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/1990, nonché dell’art. 42, d.lgs. 50/2016;

IL DIRETTORE
Ing. Chiara Tartaglia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il Dirigente
Dott. ……………….

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-195.0.0.-58
AD OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E ALLESTIMENTO DI UNO 
SCHERMO ANGOLARE COMPOSTO DA DUE FACCE PER PROIEZIONE DI MESSAGGI 
PUBBLICITARI  LEGATI ALLA MANIFESTAZIONE THE  OCEAN  RACE,  GENOVA  THE 
GRAND FINALE 2022-23 E DI ANIMAZIONI 3D NELLA ZONA DEL PORTO ANTICO DI 
GENOVA  PER  MESI  14  MEDIANTE  TRATTATIVA  DIRETTA  (TRATT.  N.  2121351) 
ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA MEPA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A), L. 
120/2020 – CIG  921219931B.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Noleggio e allestimento di uno schermo angolare composto
da due facce per proiezione animazioni 3d in zona porto

antico di Genova per mesi 14
Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE POLITICHE DELLO SPORT
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante CHIARA TARTAGLIA / CF:TRTCHR74P70I480J

Non inserito

921219931B

2121351

00856930102

3397340426 / -

G0F2VU

Firmatari del Contratto CHIARA TARTAGLIA / CF:TRTCHR74P70I480J

Affidamento diretto (art. 1, comma 2, lettera a), L. 120/2020Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

GRANDI SCHERMI SRLRagione o denominazione Sociale

AMMINISTRAZIONE@PEC.GRANDISCHERMI.COMPEC Registro Imprese

07/04/2015 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

01119504242

11314560019

11314560019

TO-1203726Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale TO

DP.1TORINO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA XX SETTEMBRE 12
10121 TORINO (TO)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 03/05/2022 15.04.09 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

COMMERCIO / EVENTICCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1313822

L'offerta è irrevocabile fino al 29/06/2022 18:00

Email di contatto NICOLETTA.BOZZO@GRANDISCHERMI.COM

Offerta sottoscritta da NICOLETTA BOZZO

Servizi Audio, Foto, Video e LuciBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi audio, foto, video e luci

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

servizi audio e video schermo led angolare su struttura quantita' 1SERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 3.800,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 127.000,00 EURO)

127.000,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 03/05/2022 15.04.09 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna Via del Molo 65A/rosso - 16128 Genova

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: Via del Molo 65A/rosso - 16128 Genova

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 03/05/2022 15.04.09 Pagina 3 di 3


